

آشنایی با سیستم مهد کودک در کانادا (استان بریتیش کلمبیا)

ناهید نوربخش

فوق لیسانس مدیریت آموزشی و دیپلمای آموزش کودکان پیش از دبستان

ونکوور کانادا



می‌کنند. این مراکز، انواع مختلفی دارند که در ادامه شرح داده خواهد شد. شهریه‌ی هر مهدکودک توسط مؤسس یا مدیر مهد، با توجه به نوع آن و براساس نرخ معمول در هر شهر و منطقه تعیین می‌شود. مهدکودک‌ها ۴ نوع هستند که عبارتند از:

در این مقاله، به بررسی شرایط مراکز آموزش و مراقبت از کودکان در کانادا و به‌طور خاص در استان بریتیش کلمبیا می‌پردازیم. آموزش پیش از دبستان در کانادا اجباری نیست و خانواده‌ها بنا بر نیاز و شرایط خود، فرزندشان را در یکی از مراکز نگهداری از کودکان ثبت‌نام

Group Child Care- School Age (before and after School Care)

۳- مهدکودک‌های قبل و بعد از مدرسه برای دانش‌آموزان ابتدایی که حداکثر ۲۴ دانش‌آموز که در کیندرگارتن یا دبستان هستند را می‌توانند نگهداری کنند و یا ۳۰ دانش‌آموز کلاس دوم به بالا. در این مراکز به ازای هر ۱۲ کودک یک مربی ۱۹ سال به بالا که حداقل ۲۰ ساعت آموزشی مرتبط به کار با کودکان را گذرانده باشد، وجود دارد.

School Age Care on School Ground

۴- محل‌های نگهداری کودکان در سنین مدرسه‌ی ابتدایی که در فضای مدرسه برای مراقبت از دانش‌آموزان ابتدایی در ساعات قبل و بعد از مدرسه در نظر گرفته شده است و با ظرفیت حداکثر ۲۴ دانش‌آموز ابتدایی از کیندرگارتن به بالا و یا ۳۰ دانش‌آموز از کلاس دوم به بالا می‌باشد. در این مراکز به ازای هر ۱۲ کودک کیندرگارتن و کلاس اول و به ازای هر ۱۵ دانش‌آموز کلاس دوم به بالا یک مربی ۱۹ سال به بالا که حداقل ۲۰ ساعت آموزشی مرتبط با کار با کودکان را گذرانده باشد، وجود دارد.

Multi- Age Child Care

۵- مهدکودک‌هایی که به صورت یک مرکز مستقل یا به عنوان یک مؤسسه‌ی وابسته به یک کامیونیتی برای مراقبت از کودکان از سن تولد تا ۱۲ سالگی تأسیس شده و حداکثر ظرفیت آن‌ها ۸ نفر می‌باشد. این مراکز توسط یک مربی دارای سرتیفیکیت مورد تأیید کار با کودکان اداره می‌شود.

Licensed Child Care

الف- مهدکودک‌های دارای لایسنس که توسط مراکز بهداشت استانی مورد نظارت و بازرسی قرار می‌گیرند.

این مراکز دارای ظرفیت و شرایط متفاوت هستند و در ۱۰ گروه مختلف دسته‌بندی می‌شوند. لازم به ذکر است که بسته به اندازه و امکانات فضای فیزیکی محل، یک مرکز می‌تواند مجوز چند مهد گروهی را در یک محل داشته باشد.

Group Child Care-under 3 Years Old

۱- مهدکودک‌های گروهی برای کودکان زیر ۳ سال که حداکثر ۱۲ کودک را می‌توانند نگهداری کنند. مربیان این مراکز باید دارای مدارک مورد تأیید وزارت کودکان و توسعه‌ی خانواده باشند. در این گروه سنی در این مراکز به ازای هر ۴ کودک یک مربی وجود دارد. برای این گروه سنی، مربی اول باید دارای دیپلم و مربی دوم دارای سرتیفیکیت و مربی سوم، مدرک کمک مربی را داشته باشند.

Group Child Care- 2.5 Years Old to School Age

۲- مهدکودک‌های گروهی ۲/۵ تا ۵ سال که حداکثر تا ۲۵ کودک می‌توانند داشته باشند. مربیان این مراکز باید دارای مدرک مورد تأیید کار با کودکان باشند. در این مراکز مربی اول باید دارای سرتیفیکیت و مربیان دوم و سوم دارای مدرک کمک مربی باشند. در این گروه سنی به ازای هر ۸ کودک یک مربی وجود دارد.



که همه‌ی کودکان بالای ۳ سال باشند به ازای هر ۸ کودک یک مربی بالای ۱۹ سال که حداقل ۲۰ ساعت آموزش‌های مرتبط با نگهداری از کودکان را گذرانده باشد، در این مراکز حضور دارد.

Recreational Care

۱۰- مراکز ورزشی و تفریحی سرپوشیده و یا در فضاهای باز که برای دانش‌آموزان کیندرگارتن به بالا در نظر گرفته شده‌اند و ظرفیت محدودی ندارند فقط باید فضا برای فعالیت کودکان ایمن باشد. در این مراکز به ازای هر ۱۲ کودک کیندرگارتن و کلاس اول و به ازای هر ۱۵ دانش‌آموز کلاس دوم به بالا، یک مربی بالای ۱۹ سال به بالا و دارای گواهی حداقل ۲۰ ساعت آموزش مرتبط با مراقبت از کودکان، وجود دارد.

Registered Licence -Not- Required Child Care

ب: افراد ثبت‌نام شده‌ی بدون لایسنس نگهداری از کودکان

هر فرد می‌تواند بدون دریافت مجوز اقدام به مراقبت از دو کودک یا چند خواهر و برادر از یک خانواده غیر از فرزندان خود بنماید. در این صورت والدین کودک مسؤول نظارت بر شرایط فرزند خود می‌باشند. این افراد باید بالای ۱۹ سال و دارای گواهی عدم سوء پیشینه، معرفی‌نامه، فضای ایمن، مدرک کمک‌های اولیه و گواهی شرکت در یک کارگاه آموزشی ۲۰ ساعته مرتبط باشند. این افراد مورد نظارت یا بازرسی از طرف سازمانی قرار نمی‌گیرند و خود والدین کودکان موظف به نظارت بر سلامت و ایمنی فرزندانشان هستند.

In- Home Multi- Age Child Care

۶- مهدکودک‌های دارای مجوز که در منزل و برای مراقبت از کودکان از سن تولد تا ۱۲ سالگی تأسیس می‌شوند و حداکثر ظرفیت آن‌ها ۸ نفر می‌باشد. مربی این مهد در واقع همان فرد دارای لایسنسی است که دارای سرتیفیکیت مورد تأیید است و خودش از کودکان مراقبت می‌کند.

Family Child Care

۷- مهدکودک‌هایی برای مراقبت از کودکان از سن تولد تا ۱۲ سالگی که در منزل مسکونی تأسیس شده و حداکثر ظرفیت آن‌ها ۷ نفر است. این مهدهای خانگی توسط یک مربی بالای ۱۹ سال که حداقل ۲۰ ساعت آموزشی مرتبط با کار با کودکان را گذرانده باشد، اداره می‌شود.

Preschool- 2.5 Years Old to School Age

۸- این مراکز به‌عنوان آموزش پیش‌دبستان از سپتامبر تا ژوئن با ظرفیت حداکثر ۲۰ کودک، پذیرای کودکان ۲/۵ سال تا ۵ سال می‌باشند. در این مراکز حضور یک مربی دارای سرتیفیکیت مورد تأیید به ازای هر ۱۰ کودک الزامی است.

Occasional Child Care

۹- این مراکز به‌عنوان مراکز موقت مراقبت از کودکان ۱۸ ماهه به بالا و با ظرفیت حداکثر ۱۶ کودک، در صورت وجود کودک زیر ۳ سال یا ۲۰ کودک بالای ۳ سال برای حداکثر ۸ ساعت در روز و حداکثر ۴۰ ساعت در ماه در نظر گرفته شده‌اند. در صورت وجود کودک زیر ۳ سال به ازای هر ۴ کودک و در صورتی



و نیز مربی نمی‌تواند یکی از افراد وابسته به خانواده که با آن‌ها در آن خانه زندگی می‌کند، باشد. مربی نیاز به هیچ مدرک یا تجربه‌ی کار با کودکان را ندارد. مسؤلیت نظارت بر کار مربی، پرداخت حق‌الزحمه، بیمه و عضویت فرد در ادارهی مالیات و ادارهی کار به عهده‌ی والدین کودک می‌باشد.

راهنما: اصطلاحات فوق درارتباط با مدرک مورد تأیید برای مربیان مهدکودک به ترتیب عبارتند از:

Infant/Toddler Educator	دیپلم
Early Childhood Educator	سرتیفیکیت
Early Childhood Educator Assistant	کمک مربی

Responsible Adult

مربی بالای ۱۹ سال دارای گواهی دوره‌ی ۲۰ ساعته

Unregistered Licence- Not- Required Child Care

ج: افراد ثبت‌نام نشده‌ی بدون لایسنس نگهداری از کودکان

این افراد نیاز به گذراندن هیچ دوره‌ی آموزشی خاصی ندارند و می‌توانند از دو کودک یا چند فرزند از یک خانواده در سنین بدو تولد به بالا در منزل خود نگهداری کنند.

In- Child's- Own- Home Care

د: در این حالت والدین برای فرزند خود در منزل، مراقبت را توسط یک فرد بدون لایسنس به‌عنوان Nany یا Baby-Sitter فراهم می‌نمایند.

در این حالت فرزندان خانواده‌ی دیگری نمی‌توانند تحت مراقبت این فرد قرار گیرند